yang memiliki gelar Taqiyyudin, Abu Abbas, Ibnu Taimiyah. Beliau lahir

di Harran, pada sebuah kota kecil yang terdapat di kota Damaskus lima

tahun setelah jatuhnya Baghdad ke tangan bangsa Tartar yang memiliki

arti masa kekuasaan dinasti Abbasiyah telah berakhir, yang jatuh pada

hari senin, 10 Rabi'ul Awwal 661 Hijriah (12 Januari 1263 M) dan beliau

wafat di Damaskus pada tahun 728 H. selama 7 tahun Harran diserang

oleh pasukan Mongol, bersama dengan kedua orang tuanya ia harus

mengungsi ke damaskus di karenakan kepanikan yag melanda Siriah

bagian selatan, banyak diantara mereka yang menderita dan kesulitan